
Õpetajad kimpus õpikute valimisega
Peame ostma õpikuid nagu põr
sast kotis, kurdavad kooliõpeta
jad.

Pedagoogidel on võimalik valida 
mitme õpiku vahel, kuid nende sõnut
si on valikut raske teha, sest tulevase 
töövahendi kohta on vähe teavet.

21. keskkooli õppealajuhataja Aime 
Aasmäe kasutab viiendas klassis aja
lugu õpetades Tiia Toometi koostatud 
raamatut ”Me elame ajaloos”. Tema 
hinnangul on selle lõpuosa kümneaas
tasele lapsele liiga raske.

”01en kuulnud, et Mart Laar kirju
tab praegu ajalooõpikut ja see pidavat 
hea olema,” ütles õppealajuhataja, la
bades järgmisel aastal seda kasutama 
hakata. Aasmäe sõnul teevad kool
meistrid paralleelselt pakutavate õpi
kute vahel valiku autori ja  kirjastuse 
järgi.

Peale tulevaste kooliraamatute koh
ta käivate kuulduste on pedagoogil va
liku tegemisel abiks veel kirjastuste ka
taloogid, mis annavad uuest trükisest 
lühiülevaate. Paraku on 10-20 lause 
põhjal raske eelistust teha.

"Kataloogis võiks tutvustuseks olla 
kas või üks peatükk tulevasest õpi
kust,” tegi ettepaneku 21. keskkooli 
raamatukoguhoidja. Tema sõnutsi kor
raldab kirjastus,Avita uute õpikute tut
vustamiseks kursusi, kuid need toimu
vad alles pärast tellimuse vormistamist.

Avita tegevdirektori Robert Käspe- 
ri sõnul pole võimalik uut kooliraa
matut varakult tutvustada. "Kataloo
gid on küll koolidele saadetud juba kuu 
aega tagasi, kuid näiteks alles täna sai
me järgmisel aastal ilmuva gümnaa
siumi füüsikaõpiku käsikirja,” selgitas 
ta. Enne tutvustamist peab käsikiri lä
bi käima nii sisulise kui ka keeletoime
taja ja retsensentide käest.

Käsper ütles, et koolid ei pea raama
tuid enne tutvustavaid kursusi ära tel
lima. ”Ka kevadel on veel võimalik tel
limust vormistada,” lubas ta.

Avita tegevdirektori sõnul oli vii
masele nende firma kursusele regist
reerinud küll 50 osavõtjat, kuid koha
le tulid neist pooled. ”Paljud õpetajad 
ei vaevugi infot otsima,” tegi Käsper 
sellest järelduse.

Kirjastus on alustanud õpikute tut
vustamist ülemaailmse arvutivõrgu in-
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ternet koduleheküljel, kuid paraku on 
sealt praegu võimalik saada ülevaadet 
vaid üksikute kohta.

”01eme ajahättajäänud ning seetõt
tu on arvutis augustikuu seis,” tunnis
tas Avita töötaja, lubades puudu ole
vad andmed lisada detsembris.

Kui geograafiaõpetajal on valida 
mitme õpiku vahel, siis vene keele õpe
taja peab hoopis ilma abivahendita hak
kama saama. 21. keskkooli raamatu
koguhoidja kinnitusel ootab kool juba 
kaks aastat 6. klassi vene keele õpi
kut, mis on siiani ilmumata.

Koolis tuntakse puudust ka 12. klas
si füüsikaõpikust. "Alles oktoobris sai

me õhukese Ain Ainsaare koostatud 
füüsikaõpiku ühe osa,” kurtis raama
tukoguhoidja. "Käämbre koostatud aa- 
tomifüüsika teist osa pole siiani.” Nii 
on lõpuklassi füüsikaõpetaja sunnitud 
kasutama 1989. aastal ilmunud Mja- 
kislevi raamatut.

”Sel sügisel on ilmumisega hiljaks 
jäänud paarkümmend õpikut,” väitis 
haridusministeeriumi õppekirjanduse 
ekspert Mall Saul.

Kirjastuse Avita tegevdirektori sõ
nutsi trükitakse 90 protsenti nende kir
jastuse teoseid Leedus, kus trükkimi
ne on Eestiga võrreldes poole odavam. 
”Leedus trükitud õppematerjali üle pii

ri toomine võib vahel tõesti kavanda
tust veidi kauem aega võtta,” ütles Käs
per, kelle sõnutsi hilineb nende kirjas
tusel sel õppeaastal kolm trükist. "Liht
salt bürola-aatia on nii hull.”

Koolmeistrid leiavad, et ideaalva
riandis peaks koolis olema võimalik 
kasutada kõiki ilmunud ja haridusmi
nisteeriumis kinnitatud õpikuid.

”Kui ühes ja samas õppeaines on 
kaks või rohkem raamatut saanud ha
ridusministeeriumi kinnituse, tuleb 
koolil valida olemasolevate hulgast 
üks,” vahendas ramatukoguhoidja ha
ridusministeeriumi ettekirjutust. Sa
mas lisas ta, et kui raha on, võib kool

tellida sama aine jaoks ka erinevaid 
õpikuid. Järgmisel aastal kavandabki 
Tallinna 21. keskkool õpetada põhi
koolis geograafiat kahe raamatu jär
gi-

Haridusministeeriumi eksperdi 
Mall Sauli sõnul maksab õpik kesk
miselt 40 krooni. Kallimad on algklas
side lugemik-õpikud ja litsentsi alu
sel välja antud võõrkeelte õpikud. Igal 
aastal ilmub umbes 50 nimetust uut 
õppekirjandust. Järgmiseks aastaks 
taotleb haridusministeerium õppekir
janduse ostmiseks üle 40 miljoni kroo
ni.
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